
Krajský úřad – Jihočeský kraj, OREG 

Rozdělení sledovaných jevů mezi pracovníky úseku ÚAP ke dni 31. 7. 2019 (konečné) 
JEVY „A“ 

jev č. název pracovník KÚ? 

A001 zastavěné území Ing. Maříková 

A001a plochy s rozdílným způsobem využití Ing. Maříková 

A001b zastavitelné plochy, plochy přestavby a plochy změn v krajině Ing. Maříková 

A002 zařízení výroby Ing. Maříková 

A003 zařízení občanského vybavení Ing. Maříková 

A003a veřejná prostranství Ing. Maříková 

A004a brownfieldy Ing. Maříková 

A005a 

památkové rezervace a památkové zóny a jejich ochranná pásma 

Ing. Maříková 
KÚ v rozsahu poskytovatele: 

• Národní památkový ústav (NPÚ) 

ostatní poskytovatelé 

A008a 

nemovité národní kulturní památky a nemovité kulturní památky a jejich 
ochranná pásma 

Ing. Maříková KÚ v rozsahu poskytovatele: 

• Národní památkový ústav (NPÚ) 

ostatní poskytovatelé 

A010 

statky zapsané na Seznamu světového dědictví a jejich nárazníkové zóny 

Ing. Maříková 
KÚ v rozsahu poskytovatele: 

• Národní památkový ústav (NPÚ) 

ostatní poskytovatelé 

A011 urbanistické a krajinné hodnoty Ing. Maříková 

A011a struktura a výška zástavby Ing. Maříková 

A013a 
architektonicky nebo urbanisticky cenné stavby nebo soubory staveb, 
historicky významné stavby, místa nebo soubory 

Ing. Maříková 

A016 

území s archeologickými nálezy 

Ing. Maříková 
KÚ v rozsahu poskytovatele: 

• Národní památkový ústav (NPÚ) 

ostatní poskytovatelé 

A017a krajinný ráz Ing. Maříková 

A017b 

krajiny a krajinné okrsky 

Ing. Maříková výstupy z Územní studie krajiny Jihočeského kraje 

výstupy z územních studií krajiny ORP 

A021 

územní systém ekologické stability 

Ing. Maříková 

KÚ v rozsahu: 

• nadregionálních a regionálních prvků … ze ZÚR JČK 

• nadregionálních a regionálních prvků … z Plánu ÚSES JČK, MŽP (prostřednictvím AOPK) 

ORP v rozsahu:  

• nadregionálních, regionálních a místních prvků … z ÚPD obcí 

• nadregionálních, regionálních a místních prvků … z Plánů ÚSES ORP 

A023a významné krajinné prvky Jakub Hulec 

A024 přechodně chráněné plochy Jakub Hulec 

A025a 

velkoplošná zvláště chráněná území, jejich zóny a ochranná pásma a 
klidové zóny národních parků 

Ing. Körnerová KÚ v rozsahu poskytovatele: 

• Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (AOPK) 

ostatní poskytovatelé 

A027a 

maloplošná zvláště chráněná území a jejich ochranná pásma 

Ing. Körnerová 
KÚ v rozsahu poskytovatele: 

• Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (AOPK) 

ostatní poskytovatelé 

A030 

přírodní parky 

Jakub Hulec 
KÚ v rozsahu poskytovatele: 

• Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (KÚ - 
OZZL) 

ostatní poskytovatelé 

A032 památné stromy a informace o jejich ochranném pásmu Ing. Körnerová 

A033 

biosférické rezervace UNESCO, geoparky UNESCO, národní geoparky 

Ing. Körnerová 
KÚ v rozsahu poskytovatele: 

• Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (AOPK) 

ostatní poskytovatelé 



Krajský úřad – Jihočeský kraj, OREG 

Rozdělení sledovaných jevů mezi pracovníky úseku ÚAP ke dni 31. 7. 2019 (konečné) 

A034 

NATURA 2000 - evropsky významné lokality 

Ing. Körnerová 
KÚ v rozsahu poskytovatele: 

• Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (AOPK) 

ostatní poskytovatelé 

A035 

NATURA 2000 – ptačí oblasti 

Ing. Körnerová 
KÚ v rozsahu poskytovatele: 

• Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (AOPK) 

ostatní poskytovatelé 

A035a 

smluvně chráněná území 

Ing. Körnerová 
KÚ v rozsahu poskytovatele: 

• Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (AOPK) 

ostatní poskytovatelé 

A036 

lokality výskytu zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů s národním 
významem 

Ing. Körnerová KÚ v rozsahu poskytovatele: 

• Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (AOPK) 

ostatní poskytovatelé 

A036a 

mokřady dle Ramsarské úmluvy 

Ing. Körnerová 
KÚ v rozsahu poskytovatele: 

• Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (AOPK) 

ostatní poskytovatelé 

A036b 

biotop vybraných zvláště chráněných druhů velkých savců 

Ing. Körnerová 
KÚ v rozsahu poskytovatele: 

• Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (AOPK) 

ostatní poskytovatelé 

A037a 

lesy, jejich kategorizace a vzdálenost 50 m od okraje lesa 

Jakub Hulec 
KÚ v rozsahu poskytovatele: 

• Ústav pro hospodářskou úpravu lesů (ÚHÚL), pasport KÚ - OZZL 

ostatní poskytovatelé 

A041 

bonitované půdně ekologické jednotky a třídy ochrany zemědělského 
půdního fondu 

Jakub Hulec KÚ v rozsahu poskytovatele:  

• Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy (VÚMOP) 

ostatní poskytovatelé 

A042a 

plochy vodní a větrné eroze 

Jakub Hulec 
KÚ v rozsahu poskytovatele: 

• Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy (VÚMOP) 

ostatní poskytovatelé 

A043 investice do půdy za účelem zlepšení půdní úrodnosti Jakub Hulec 

A043a 

plochy vhodné k zalesnění, plochy vhodné zatravnění 

Jakub Hulec 
KÚ v rozsahu poskytovatele: 

• Ministerstvo zemědělství (MZe) 

ostatní poskytovatelé 

A044 vodní zdroje pro zásobování pitnou vodou a jejich ochranná pásma Jakub Hulec 

A045 

chráněné oblasti přirozené akumulace vod 

Jakub Hulec 
KÚ v rozsahu poskytovatele: 

• Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka (VÚV) 

ostatní poskytovatelé 

A046 

zranitelné oblasti povrchových a podzemních vod 

Jakub Hulec 
KÚ v rozsahu poskytovatele: 

• Ministerstvo životního prostředí (MŽP) 

ostatní poskytovatelé 

A046a 

povrchové vody využívané ke koupání 

Jakub Hulec 
KÚ v rozsahu poskytovatele: 

• Ministerstvo životního prostředí (MŽP) 

• příp. Ministerstvo zdravotnictví (MZdr) 

ostatní poskytovatelé 

A047 
vodní útvary povrchových a podzemních vod, vodní nádrže a jejich 
ochranná pásma 

Jakub Hulec 

A048a 

území chráněná pro akumulaci povrchových vod 

Jakub Hulec 
KÚ v rozsahu poskytovatele: 

• Ministerstvo zemědělství (MZe) 

ostatní poskytovatelé 

A049 

povodí vodního toku, rozvodnice 

Jakub Hulec 
KÚ v rozsahu poskytovatele: 

• Český hydrometeorologický ústav (ČHMÚ) 

ostatní poskytovatelé 



Krajský úřad – Jihočeský kraj, OREG 

Rozdělení sledovaných jevů mezi pracovníky úseku ÚAP ke dni 31. 7. 2019 (konečné) 

A050a 

záplavová území včetně aktivních zón 

Jakub Hulec 

KÚ v rozsahu významných vodních toků od poskytovatele: 

• vodoprávní úřad Krajského úřadu Jihočeského kraje, Odbor životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví (KÚ - OZZL) 

ORP v rozsahu ostatních vodních toků od poskytovatele: 

• vodoprávní úřady ORP 

A052a 

kategorie území podle map povodňového ohrožení v oblastech s 
významným povodňovým rizikem 

Jakub Hulec KÚ v rozsahu poskytovatele: 

• Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka (VÚV) 

ostatní poskytovatelé 

A052b 

kritické body a jejich povodí 

Jakub Hulec 
KÚ v rozsahu poskytovatele: 

• Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka (VÚV) 

ostatní poskytovatelé 

A053 

území ohrožená zvláštními povodněmi 

Jakub Hulec KÚ v rozsahu poskytovatele: 

• vodoprávní úřad Krajského úřadu Jihočeského kraje, Odbor životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví (KÚ - OZZL) … koordinuje všechny poskytovatele údajů 

A054a 

stavby, objekty a zařízení na ochranu před povodněmi a území určená k 
řízeným rozlivům povodní 

Jakub Hulec 
KÚ v rozsahu území určených k řízeným rozlivům povodní od poskytovatele: 

• vodoprávní úřad Krajského úřadu Jihočeského kraje, Odbor životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví (KÚ - OZZL) 

ORP v rozsahu ostatních částí jevu a od dalších poskytovatelů: 

• např. vodoprávní úřady ORP 

A055 

přírodní léčivé zdroje, zdroje přírodní minerální vody a jejich ochranná 
pásma 

Jakub Hulec KÚ v rozsahu poskytovatele: 

• Ministerstvo zdravotnictví, prostřednictvím Českého inspektorátu lázní a zřídel (ČIL) 

ostatní poskytovatelé 

A056 

lázeňská místa včetně vymezení vnitřních a vnějších území lázeňského 
místa 

Jakub Hulec KÚ v rozsahu poskytovatele: 

• Ministerstvo zdravotnictví, prostřednictvím Českého inspektorátu lázní a zřídel (ČIL) 

ostatní poskytovatelé 

A057 

dobývací prostory 

Ing. Maříková 
KÚ v rozsahu poskytovatele: 

• Obvodní báňský úřad (OBÚ) 

ostatní poskytovatelé 

A058 

chráněná ložisková území 

Ing. Maříková 
KÚ v rozsahu poskytovatele: 

• Česká geologická služba (ČGS) 

ostatní poskytovatelé 

A059 

chráněná území pro zvláštní zásahy do zemské kůry 

Ing. Maříková 
KÚ v rozsahu poskytovatele: 

• Česká geologická služba (ČGS) 

• Správa úložišť radioaktivních odpadů (SÚRAO) 

ostatní poskytovatelé 

A060 

ložiska nerostných surovin 

Ing. Maříková 
KÚ v rozsahu poskytovatele: 

• Česká geologická služba (ČGS) 

ostatní poskytovatelé  

A061 

poddolovaná území 

Ing. Maříková 
KÚ v rozsahu poskytovatele: 

• Česká geologická služba (ČGS) 

ostatní poskytovatelé  

A062 

sesuvná území a území jiných geologických rizik 

Ing. Maříková 
KÚ v rozsahu poskytovatele: 

• Česká geologická služba (ČGS) 

ostatní poskytovatelé 

A063 

stará důlní díla 

Ing. Maříková 
KÚ v rozsahu poskytovatele: 

• Česká geologická služba (ČGS) 

ostatní poskytovatelé 

A064 staré zátěže území a kontaminované plochy Ing. Maříková 

A064a 

uzavřená a opuštěná úložná místa těžebního odpadu 

Ing. Maříková 
KÚ v rozsahu poskytovatele: 

• Česká geologická služba (ČGS) 

ostatní poskytovatelé 



Krajský úřad – Jihočeský kraj, OREG 

Rozdělení sledovaných jevů mezi pracovníky úseku ÚAP ke dni 31. 7. 2019 (konečné) 

A065 

oblasti s překročenými imisními limity 

Jakub Hulec 
KÚ v rozsahu poskytovatele: 

• Ministerstvo životního prostředí (MŽP) 

ostatní poskytovatelé 

A065a 

hlukové zóny obcí 

Jakub Hulec 
KÚ v rozsahu poskytovatele: 

• Ministerstvo zdravotnictví (MZdr), příp. Ministerstvo dopravy ČR (MD) 

ostatní poskytovatelé 

A067 technologické objekty zásobování vodou a jejich ochranná pásma Jakub Hulec 

A068 vodovodní řady a jejich ochranná pásma Jakub Hulec 

A069 
technologické objekty odvádění a čištění odpadních vod a jejich ochranná 
pásma 

Jakub Hulec 

A070 kanalizační stoky a jejich ochranná pásma Jakub Hulec 

A071 

výrobny elektřiny a jejich ochranná pásma 

Ing. Körnerová 
KÚ v rozsahu: 

• Ochranné pásmo Jaderné elektrárny Temelín … od poskytovatele ČEZ Korporátní služby, 
s.r.o. (resp. ČEZ a.s.) 

ostatní poskytovatelé 

A072 

elektrické stanice a jejich ochranná pásma 

Ing. Körnerová 

KÚ v rozsahu poskytovatelů: 

• ČEPS. a.s. 

• E.ON Distribuce a.s.  

• ČEZ Distribuce a.s. 

• Správa železniční dopravní cesty, s.o. (SŽDC) 

ostatní poskytovatelé 

A073 

nadzemní a podzemní vedení elektrizační soustavy a jejich ochranná 
pásma 

Ing. Körnerová 

KÚ v rozsahu poskytovatelů: 

• ČEPS. a.s. 

• E.ON Distribuce a.s.  

• ČEZ Distribuce a.s. 

• Správa železniční dopravní cesty, s.o. (SŽDC) 

• Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 

• NET4GAS s.r.o. 

• GasNet, s.r.o. 

• Čepro, a.s. 

• T-Mobile Czech Republic a.s. 

ostatní poskytovatelé 

A074 

technologické objekty zásobování plynem a jejich ochranná a 
bezpečnostní pásma 

Ing. Körnerová 
KÚ v rozsahu poskytovatelů: 

• NET4GAS s.r.o. 

• E.ON Distribuce a.s.  

• GasNet, s.r.o. 

ostatní poskytovatelé 

A075 

vedení plynovodů a jejich ochranná a bezpečnostní pásma 

Ing. Körnerová 

KÚ v rozsahu poskytovatelů: 

• NET4GAS s.r.o. 

• E.ON Distribuce a.s.  

• GasNet, s.r.o. 

ostatní poskytovatelé 

A076 

technologické objekty zásobování jinými produkty a jejich ochranná 
pásma 

Ing. Körnerová KÚ v rozsahu poskytovatelů: 

• Čepro, a.s. 

ostatní poskytovatelé 

A077a 

vedení pro zásobování jinými produkty a jejich ochranná pásma 

Ing. Körnerová 
KÚ v rozsahu ropovodu a produktovodu od poskytovatelů: 

• MERO ČR, a.s. (v JčK se nevyskytuje) 

• Čepro, a.s. 

ostatní poskytovatelé 

A079 technologické objekty zásobování teplem a jejich ochranná pásma Ing. Körnerová 

A080 teplovody a jejich ochranná pásma Ing. Körnerová 



Krajský úřad – Jihočeský kraj, OREG 

Rozdělení sledovaných jevů mezi pracovníky úseku ÚAP ke dni 31. 7. 2019 (konečné) 

A082a 

elektronické komunikace, jejich ochranná pásma a zájmová území 

Ing. Körnerová 

KÚ v rozsahu poskytovatelů: 

• Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 

• České Radiokomunikace a.s. 

• T-Mobile Czech Republic a.s. 

• Ministerstvo obrany ČR 

• E.ON Distribuce a.s.  

• NET4GAS s.r.o. 

• Telco Pro Services a.s. (prostřednictvím portálu ČEZ) 

• ČEZ Distribuce a.s. (prostřednictvím portálu ČEZ) 

• ČEZ ICT Services a.s. (prostřednictvím portálu ČEZ) 

• ČD – Telematika a.s. 

• ČEPS a.s. 

ostatní poskytovatelé 

A082b sdružené liniové sítě Ing. Körnerová 

A083 

jaderná zařízení 

Ing. Körnerová 
KÚ v rozsahu poskytovatelů: 

• ČEZ Korporátní služby, s.r.o. (resp. ČEZ a.s.) 

• Správa úložišť radioaktivních odpadů (SÚRAO) 

ostatní poskytovatelé 

A084 

objekty a zařízení zařazené do skupiny A nebo B s umístěnými 
nebezpečnými látkami 

Ing. Maříková KÚ v rozsahu poskytovatelů: 

• Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor život. prostředí, zemědělství a lesnictví (KÚ - OZZL) 

ostatní poskytovatelé 

A085 skládky a jejich ochranná pásma Ing. Maříková 

A086 
spalovny a zařízení zpracovávající biologicky rozložitelné odpady a jejich 
ochranná pásma 

Ing. Maříková 

A087 zařízení na odstraňování nebezpečného odpadu a jejich ochranná pásma Ing. Maříková 

A093a 

pozemní komunikace, jejich kategorie a jejich ochranná pásma 

Ing. Körnerová 

KÚ v rozsahu jevu (mimo místních a účelových komunikací) od poskytovatelů: 

• Ředitelství silnic a dálnic ČR (ŘSD) 

• Ministerstvo dopravy ČR (MD) 

• Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství  
(KÚ - ODSH) 

ORP v rozsahu místních a účelových komunikací  
+ ostatní poskytovatelé 

A093b terminály a logistická centra Ing. Körnerová 

A094a 

železniční dráhy, jejich kategorie a jejich ochranná pásma 

Ing. Körnerová 
KÚ v rozsahu jevu (mimo vlečky a speciální dráhy) od poskytovatelů: 

• Správa železniční dopravní cesty, s.o. (SŽDC) 

ORP v rozsahu vleček a speciálních drah + ostatní poskytovatelé 

A098 lanová dráha včetně ochranného pásma Ing. Körnerová 

A100 tramvajová dráha včetně ochranného pásma Ing. Körnerová 

A101 trolejbusová dráha včetně ochranného pásma Ing. Körnerová 

A102a letiště a letecké stavby a jejich ochranná pásma a zájmová území Ing. Körnerová 

A104 sledované vodní cesty Ing. Körnerová 

A105 
hraniční přechody 

Ing. Körnerová 
KÚ v rozsahu sdělení MV č. 373/2008 Sb., poskytovatele SŽDC, s.o. , příp. dle průzkumu 

A105a 

linky a zastávky veřejné hromadné dopravy 

Jakub Hulec 

KÚ v rozsahu zastávek veřejné hromadné dopravy od poskytovatelů: 

• Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství  
(KÚ - ODSH) 

• JIKORD 

ostatní poskytovatelé 

A106 

cyklostezky, cyklotrasy, hipostezky, turistické stezky, běžkařské trasy, 
sjezdovky 

Jakub Hulec 
KÚ v rozsahu poskytovatelů: 

• Nadace Jihočeské cyklostezky 

• Klub českých turistů (KČT) 

ostatní poskytovatelé 

A107 
objekty důležité pro obranu státu a jejich ochranná pásma a zájmová 
území 

Jakub Hulec 

A108 

vojenské újezdy a jejich zájmová území 

Jakub Hulec 

KÚ v rozsahu poskytovatelů: 

• Ministerstvo obrany ČR, prostřednictvím Agentury hospodaření s nemovitým majetkem 
Pardubice, Praha (AHNM) 

• příp. z Registru územní identifikace, adres a nemovitostí (RUIAN) 

ostatní poskytovatelé 



Krajský úřad – Jihočeský kraj, OREG 

Rozdělení sledovaných jevů mezi pracovníky úseku ÚAP ke dni 31. 7. 2019 (konečné) 

A109 

vymezené zóny havarijního plánování 

Ing. Maříková 

KÚ v rozsahu poskytovatelů: 

• Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (KÚ - 
OZZL) 

• Státní úřad pro jadernou bezpečnost (SÚJB) 

• ČEZ Korporátní služby, s.r.o. (resp. ČEZ a.s.) 

ostatní poskytovatelé 

A110a objekty civilní a požární ochrany Jakub Hulec 

A112a 
stavby důležité pro bezpečnost státu a vymezená území pro zajištění 
bezpečnosti státu 

Jakub Hulec 

A113a 

pohřebiště, krematoria, válečné hroby a pietní místa 

Ing. Maříková 
KÚ v rozsahu válečných hrobů a pietních míst od poskytovatele: 

• Ministerstvo obrany ČR 

ORP v rozsahu pohřebišť a krematorií 

A114 jiná ochranná pásma Ing. Maříková 

A116a plán společných zařízení Jakub Hulec 

A118 další záměry, pokud nejsou vyjádřeny jinou položkou Ing. Maříková 

A118a vymezení správních územních celků Ing. Körnerová 

A119 
další dostupné informace o území 

další informace vždy po dohodě pracovní skupiny  

 

JEVY „B“ 

jev č. název pracovník KÚ? 

B01 vývoj počtu obyvatelstva Ing. Vačkářová 

B02a věkové složení obyvatelstva Ing. Vačkářová 

B04a vzdělanostní složení obyvatelstva Ing. Vačkářová 

B06 sídelní struktura Ing. Vačkářová 

B07 ekonomická aktivita podle odvětví Ing. Vačkářová 

B07a daňové příjmy rozpočtů obcí a krajů Ing. Vačkářová 

B07b hrubý domácí produkt Ing. Vačkářová 

B08 nezaměstnanost Ing. Vačkářová 

B09a vyjížďka a dojížďka do zaměstnání a škol Ing. Vačkářová 

B11 výstavba domů a bytů Ing. Vačkářová 

B12a obydlenost bytového fondu Ing. Vačkářová 

B13 stáří a struktura bytového a domovního fondu Ing. Vačkářová 

B15 rekreační oblasti Ing. Vačkářová 

B16 počet staveb pro rodinou rekreaci Ing. Vačkářová 

B17 kapacita a kategorie ubytovacích zařízení Ing. Vačkářová 

B19a podíl obyvatel napojených na veřejnou technickou infrastrukturu Ing. Vačkářová 

B22 podíl zemědělské půdy z celkové výměry územního celku Ing. Vačkářová 

B23a podíl druhů pozemků z celkové výměry zemědělské půdy Ing. Vačkářová 

B26a podíl tříd ochrany zemědělské půdy z celkové výměry územního celku Ing. Vačkářová 

B27a podíl jednotlivých druhů pozemků z celkové výměry územního celku Ing. Vačkářová 

B32 hranice přírodních lesních oblastí Ing. Vačkářová 

B33 hranice bioregionů a biochor Ing. Vačkářová 

B34 hranice klimatických regionů Ing. Vačkářová 

B34a regionalizace území dle míry ohrožení suchem Ing. Vačkářová 

B35a počet obcí a obyvatel na území s překročeným imisním limitem Ing. Vačkářová 

B37 

Základní údaje o domácnostech Ing. Vačkářová 

Stabilita pobytu obyvatelstva Ing. Vačkářová 

Skladba obyvatelstva podle národnosti a státního občanství Ing. Vačkářová 

Skladba obyvatelstva podle vyznání Ing. Vačkářová 

Průměrné hrubé měsíční mzdy Ing. Vačkářová 

Počet škol Ing. Vačkářová 

 


